
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  193

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 35 DEL 15-06-2021

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto vestiario per il personale del Servizio di Polizia
Locale CIG Z043220423

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Impegno di spesa per acquisto vestiario per il personale del Servizio di Polizia Locale
- CIG: Z043220423

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che vi è la necessità di procedere all’acquisto di alcuni articoli di abbigliamento ed
accessori risultanti usurati per l’utilizzo e che costituiscono l’uniforme estiva per il personale del
Servizio di Polizia Locale;

CONSIDERATO che gli appartenenti al personale della Polizia Locale sono tenuti ad indossare la
divisa di ordinanza, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali;

VISTI:
l'art.36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o
per i lavori in amministrazione diretta;

l'art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
1.Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle
soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell’articolo 38;

VISTO il preventivo di spesa trasmesso in data 14-06-2021 prot. n. 6049 dalla ditta C.C.C.P. SRL con sede
in Monteprandone (AP) Via Scopa 4 (p. iva 01708990443);

RILEVATO che l’abbigliamento, oggetto della fornitura, è presente nel Mercato Elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni;

RILEVATO che la ditta C.C.C.P. SRL con sede in Monteprandone (AP) Via Scopa 4 (p. iva 01708990443)
quale fornitrice abituale dei beni in questione ha già dato prova di estrema affidabilità
nell’approvvigionamento in questione;

CONSIDERATO opportuno ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) pur
non sussistendo l’obbligo per l’acquisto di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 euro ai sensi
dell’art. 1, comma 912, della L. 145/2018 – Legge di Bilancio 2019;

RITENUTO pertanto di poter procedere per l’affidamento in argomento con ricorso al MEPA;

DATO ATTO il numero identificativo dell’ordine diretto di acquisto n. 6231626 (prot. n. 6113 del
15/06/2021) dell’importo di Euro 455,00 oltre ad IVA al 22% per complessivi 555,10, facente parte
integrante e sostanziale al presente atto anche se materialmente non allegato;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’impegno per un importo pari ad Euro 455,00 oltre ad IVA al 22%
per complessivi 555,10 per la fornitura in argomento, nel bilancio per l’esercizio finanziario corrente, al
cap. 1265      il quale è dotato di idoneo stanziamento;

2



DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: Z043220423;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 12 del 23/12/2020 con il quale si conferma, alla scrivente,
l’incarico di responsabile di posizione organizzativo, Settore Finanziario precedentemente attribuito
con Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 dal Sindaco Aleandro Petrucci, venuto a mancare;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Finanziario
dott.ssa Albertini Stefania;

VISTO l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto
Legislativo 267/200;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 07/04/2021 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2021-2023 e nota di aggiornamento DUP 2021-2023;

VISTA la Delibera di Giunta n. 38 del 21/04/2021 con la quale sono state assegnate le somme ai
Responsabili di Servizi;

VISTI:
- T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

DETERMINA
DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

DI PROCEDERE, per le ragioni e così come esposto in premessa, all’affidamento della fornitura di
vestiario per il personale del Servizio di Polizia Locale alla Ditta C.C.C.P. SRL con sede in
Monteprandone (AP) Via Scopa 4 (p. iva 01708990443) di cui all’ordine diretto n. 6231626 (prot. n.
6113 del 15/06/2021)

DI DARE ATTO CHE l'ordine di acquisto nr. 6231626 (prot. n. 6113 del 15/06/2021) facente parte
integrante e sostanziale al presente atto, anche se materialmente non allegato, costituirà a tutti gli
effetti valore di contratto;

DI IMPEGNARE all’uopo la somma complessiva di € 455,00 oltre I.V.A 22% € 100,10 per
complessivi € 555,10, per la fornitura del vestiario per il personale del Servizio di Polizia Locale con
imputazione della spesa al capitolo 1265, codice intervento 03.01-1.03.01.02.004;

DI DARE ATTO CHE il Codice Identificativo Gara che identifica il seguente affidamento è
Z043220423;

3



DI PAGARE la ditta affidataria, mediante bonifico bancario (o postale) sul conto corrente dedicato
al presente affidamento, a fornitura/servizio eseguito su presentazione di regolare fattura che dovrà
riportare l'oggetto dell'affidamento e il Codice Identificativo Gara (C.I.G.), debitamente vistata dal
sottoscritto Responsabile del Servizio per attestazione della regolare esecuzione della
fornitura/servizio svolto e congruità dei prezzi applicati;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi per
l’apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale condizione di
esecutività dello stesso, ai sensi dell’art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

                                                                                                              Dott.ssa Albertini Stefania

Lì, 15/06/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Albertini Stefania

4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 17-06-2021    al
02-07-2021

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-06-2021 al 02-07-2021
Arquata del Tronto 17-06-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Martina Petrucci


